
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 25Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

Descrição do Item 01. Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

Sem gás, embalada em garrafões transparentes 
de polipropileno ou policarbonato, contendo 20 
L, pH de 4,1 a 9,2 a 25ºC, validade mínima de 

12 meses.

AGUA VIDA
FABRICANTE: 
CASA BRANCA 
MINERAÇÃO 
LTDA-EPP

GARF 20 LTS

 

23.000
R$ 4,00 
(Quatro 
reais)

Descrição do Item 02. Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

Recipientes transparentes de polipropileno ou 
policarbonato, contendo 20 L de água mineral 

sem gás, pH de 4,1 a 9,2 a 25ºC, validade 
mínima de 12 meses.

AGUA VIDA
FABRICANTE: 
CASA BRANCA 
MINERAÇÃO 
LTDA-EPP

GARRAFAO
COMPLETO
20 LITROS

 

600 R$ 6,00 
(Seis reais)

Descrição do Item 03. Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor 

unitário
AGUA MINERAL 300 ML Sem gás, embalada em 
embalagem tipo granada transparente contendo 
300 mlph de 4.1 a 9.2 a 25ºC validade minima 

de 12 meses, caixa com 24 unidades.

JUCÁ CAIXA 140 R$ 10,00 
(Dez reais)

VALIDADE: DE 26/06/2019 ATÉ 25/06/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 448685

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 366/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
30 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo 
relacionados, no mês de Julho/2019.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54195552/1 Amil Jorge Silva Correa 2006/2009 01/07/2019 a 30/07/2019 GEINE
5361567/2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2012/2015 01/07/2019 a 30/07/2019 GEMER
8400559/2 Ana Lucia Silva de Oliveira Alves 2011/2014 01/07/2019 a 30/07/2019 GEREN
2019302/1 Arão Gabbay 1995/1998 01/07/2019 a 30/07/2019 GEDIH
57188798/1 Carla Nazaré Brito Durães 2013/2016 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHES
5082692/3 Celina Claudia Nunes Cortinhas 2014/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 GEDOT
57175900/2 Cyntia Patricia Maia Duarte 2011/2014 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN
57204717/1 Edileuza do Socorro de Lima e Sousa 2014/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-CAS
54185829/3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2014/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 GESES
5884209/2 Karla Oeiras de Almeida 2011/2014 01/07/2019 a 30/07/2019 GETDT
54188127/1 Kelly Crisane de Oliveira Castro Castanho 2013/2016 01/07/2019 a 30/07/2019 HENCA
5184495/1 Maria de Nazaré Figueiró Tobias 2006/2009 01/07/2019 a 30/07/2019 GECON
54183576/2 Marinalva Fernandes Lavor 2014/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN
54194447/2 Reginaldo Bezerra Vaz 2014/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 HENAL
5169607/1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2009/2012 01/07/2019 a 29/08/2019 CHR-CAS
5169607/2 Sandra Maria Barreiros Lobato 2015/2018 01/07/2019 a 29/08/2019 CHR-CAS
5724449/2 Sebastiana de Almeida Costa Façanha 2015/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GETDT
54191190/2 Talita Barnabé Lima Jares 2015/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHEC

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 30 de maio de 2019. 
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 448962

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 432/2019    
PRAZO PARA APLICAÇÃO (EM DIAS): 30  PRAZO PARA 

PRESTAÇÃO DE CONSTAS(EM DIAS): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO         Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                     4000,00
Observação:Nº do Processo: 2019/302984     
Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 448856

DIÁRIA

PORTARIA Nº 429 DE 26 DE JUNHO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  275861/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO DISTRITO 
DE MOSQUEIRO/PA E NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias 25, 
28 e 29/06/2019.
IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5418833691, 1,0 diária, CLEFEA CORREA PACHECO, CPF: 703167832-34, 
Ag. Admin./GETRD. MAT.: 5937348, 1,0 diaria, MARIA DA GRAÇA DIAS DE 
SOUZA, CPF: 024172862-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 56133021, 0,5 
diaria, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, 
MAT.: 58982062, 1,0 diaria, MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS FERREIRA, 
CPF: 042020662-00, Enferm./GETRD, MAT.: 57950602, 0,5 diaria, 
CARLA DE NAZARE BENJAMIN DA SILVA MARQUES, CPF: 698041172-
15, Enferm./GETRD, MAT.: 5942833, 0,5 diaria, SIMONE OLIVER MAUES, 
CPF: 375575132-15, Médica/GETRD, MAT.: 54443114, 0,5 diaria, 
MARLON BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 026519482-46, Ag. Admin./
GTRD, MAT.: 8001206, 0,5 diaria, CLAURILENE GONTIJO MATOS, CPF: 
616607952-49, Ag. Admi./GETRD, MAT.: 57175452, 0,5 diaria, NELMA 
MATOS DOS SANTOS MORAES, CPF: 622607952-87, Enferm./GETRD, 
MAT.: 5939018, 0,5 diaria e SHEILA MILISA PINHEIRO DE AGUIAR, CPF: 
426574582-20, Médica/GETRD, MAT.: 52344252, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 448753

FÉRIAS

       PORTARIA Nº 365/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 30 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Julho/2019.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência
 

57206995-1 Adriana Silva Carvalho 2016/2017 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-MAB
54189257-3 Airanildes Aparecida dos Santos Brasil 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEDIH
5884241-1 Alessandra Fernandes de Oliveira 2018/2019 04/07/2019 a 02/08/2019 GETRD
54196595-1 Alessandra Menezes da Conceição Leite 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECAD
5938194-1 Alex George de Oliveira Gonçalves 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHEC
54195554-1 Alexsandra Silva da Silveira 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN
54194645-1 Alexsandro Leal Costa 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEPRO
54195551 Aline Lisangela Nunes Andrade 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019 BSCUP

57175592-2 Aline Tavares Gato 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GETDT
5939831-1 Amanda de Matos Cravo 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEPRO
725102-1 Amaury da Silva Martins 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 ASIMP

57224990-1 Ana Carolina das Neves de Figueiredo 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECOQ
5884110-2 Ana Cristina da Silva Gonçalves 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECOD
54196591 Ana Julia Ferreira Sarrazin da Silva 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN

55588315-2 Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 BSCUP
5885086-1 Ana Paula Guimarães Vila Nova 2018 /2019 04/07/2019 a 02/08/2019 GEDIH
2019086-1 Ana Suely Leite Saraiva 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHEM
5939023-1 Angela Sandra Souza Canto 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 ASLIC
54192736-2 Antônio Alves Cordeiro Neto 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GETRD
7001002-1 Antônio Roberto Sepeda Gonçalves 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEINE
5923270-2 Arinete da Conceição Silva 2018 /2019 04/07/2019 a 02/08/2019 CHR-CAS
7000472-1 Augusto Chagas Ferreira 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEDOI
54195622-1 Aureo dos Santos Rebelo Filho 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN
54191521-2 Bernadete Reis Rodrigues 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GERIM
57174659-1 Bruna Silva Almeida 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECOD
57226347-1 Carlos Augusto Cunha Lima 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GELES
57174667-1 Carlos Farias Pacheco 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEMAN
2019990-1 Carmen Elisabete Sobral Cordero 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 DITEC

57195667-1 Cinthia Gabriela Mendes Alencar 
da Silva 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHEC

5937307-1 Cislene Silva da Silva 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 NQ
57175452-1 Claurilene da Silva Gontijo 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GETRD
5901164-1 Cleia Ribeiro Duarte 2018 /2019 05/07/2019 a 03/08/2019 HENCA
57225002-1 Cristiane Neves Kasahara Pereira 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GETIN
5854296-2 Cristiane Paes de Castro 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECOD
54195323-1 Cristina Socorro Mendes dos Santos 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GESES
5937245-1 Darkilene Souza Santos 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-MAB
5942838-1 Davi Patrick do Espirito Santo Cabral 2018 /2019 04/07/2019 a 02/08/2019 GETRD
54189274-2 Davidson Adegas Costa 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEPRO
57188139-2 Deize Almeida Botelho 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GECAD
54194646-1 Domingas de Fatima Santos de Souza 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEHEC
5937239-1 Douglas Rodrigues Garcia 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN
5834880-2 Eberson Costa 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GEAPE
5150078-2 Edigleuma Dulce Costa da Mota 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019 GEDIH
5424070-1 Edilena do Rosário Monteiro da Silva 2018 /2019 01/07/2019 a 30/07/2019 GERAP


